
• Medio versátil, válido para diferentes tipos de muestras, 
microorganismos y métodos de diagnóstico.

• Utilizado con éxito para ensayos moleculares.

• Evita el secado de la muestra.

• Mejora la viabilidad de microorganismos entre la 
recolección y las pruebas de laboratorio.

• Disminuye el sobrecrecimiento bacteriano en muestras 
contaminadas.

• Viabilidad a temperatura ambiente.

• Solución personalizada, disponible con diferentes 
formatos y dispositivos de toma de muestras.

• Fácil y seguro de usar, reduce el riesgo de 
contaminación.

MEDIO DE
TRANSPORTE  VIRCELL

Medio deTransporte para la colección y preservación 
de Virus, Chlamydia y Mycoplasma

Mejore la calidad de sus 
muestras con un medio 
más versátil

Medio de transporte
para muestras de saliva 
Útil en programas de cribado 
poblacional de COVID-19

Medio de transporte 
para uso pediátrico 
Incluye hisopo estéril 
flocado con mini punta 

Transport Medium-2 Ref.TM015

Transport Medium Ref.TM018

Nuevo

Nuevo
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50 uds

50 uds

50 uds

50 uds

50 uds

50 uds

50 uds

50 uds

50 uds

50 uds

50 uds

1 ud

50 uds
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TRANSPORT MEDIUM

TRANSPORT MEDIUM
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TRANSPORT MEDIUM

TRANSPORT MEDIUM
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MEDIO DE TRANSPORTE  VIRCELL
Mejore la calidad de sus muestras con un medio más versátil

TRANSPORT MEDIUM-2
Muestras de saliva

• Dedicado exclusivamente a ensayos moleculares. Producto validado 
para muestras de saliva que contienen SARS-CoV-2 e InfA.

• Útil en programas de cribado poblacional de COVID-19. Permite al 
paciente tomar su propia muestra, aliviando al personal sanitario.

• Código de barras único para la identificación individual del paciente.
• Sensibilidad similar a la toma nasofaríngea en ensayos moleculares.
• Composición: Hank's BSS conteniendo HEPES, gelatina, BSA, 

sacarosa, antibióticos compatibles y azida sódica como conservante.

TRANSPORT MEDIUM
Muestras faríngeas y nasofaríngeas, entre otras

• Medio versátil, válido para diferentes tipos de muestras, 
microorganismos y métodos de diagnóstico.

• Utilizado con éxito para ensayos moleculares.
• Solución personalizada, disponible en diferentes formatos.
• Fácil y seguro de usar, reduce el riesgo de contaminación.
• Composición: Hank's BSS conteniendo HEPES, gelatina, BSA, 

sacarosa y antibióticos compatibles.

Diferentes dispositivos 
de toma de muestra

Diferentes 
volúmenes y tubos

Solución 
personalizada

TM018 TM011 TM014 TM016 TM005 TM015TM003

INFORMACIÓN DE PRODUCTO

Nuevo

El éxito del diagnóstico virológico depende en gran medida de la 
calidad de las muestras y de sus condiciones de transporte y 
almacenamiento antes de ser procesadas en el laboratorio.

El Medio de Transporte de Vircell está destinado a la recolección 
y transporte de muestras clínicas que contienen virus, clamidia y 
micoplasma desde el lugar de recolección hasta el laboratorio.

Vircell S.L.
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Hisopos de dacrón y rayón

Hisopo flocado con mini punta

Hisopo estéril de microfibra de nylon

Embudo de recolección 
de saliva

Tubo 16x100 mm

Tubo 16x100 mm

Tubo 16x100 mm

Tubo 16x100 mm

Tubo 16x100 mm

Tubo 16x100 mm

Tubo 16x100 mm

Tubo 16.5x57 mm

Tubo 16.5x57 mm

Tubo 16.5x57 mm

Tubo 16.5x57 mm

Tubo 16.5x57 mm

Tubo 16.5x57 mm

Tubo 16.5x57 mm

Tubo 16.5x57 mm

Botella 53x108 mm

Tubo 16x100 mm 

1 hisopo estéril flocado con mini punta

1 hisopo estéril de microfibra de nylon 

1 hisopo estéril de microfibra de nylon 

2 hisopos estériles (microfibra de nylon y flocado con mini punta) 

2 hisopos estériles (microfibra de nylon y rayón) 

2 hisopos estériles (microfibra de nylon y rayón) 

Hisopo no incluido

1 hisopo estéril de dacrón 

2 hisopos estériles de dacrón

1 hisopo estéril de microfibra de nylon 

1 hisopo estéril de microfibra de nylon 

1 hisopo estéril de rayón

2 hisopos estériles de rayón

Hisopo no incluido

Hisopo no incluido

Hisopo no incluido

1 embudo de recolección de saliva

TM018

TM014

TM016

TM020

TM010

TM022

TM021

TM003

TM006

TM012

TM008

TM011

TM001

TM005

TM002

TM004

TM015

2 ml

2 ml

3 ml

2 ml

2 ml

3 ml

3 ml

2 ml

2 ml

2 ml

3 ml

2 ml

2 ml

2 ml

3 ml

100 ml

1 ml


